ACTA DE APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
SERVICIOS EN GENERAL

CP-SM-3-2023-MDY-1
CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO DENOMINADO: “MANTENIMIENTO DEL
ACCESO VEHICULAR A LA HACIENDA CHICA UBICADA EN EL PUEBLO TRADICIONAL EL CERRO DEL DISTRITO
DE YARABAMBA - AREQUIPA - AREQUIPA”.
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En las instalaciones de la Oficina de la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de
Yarabamba, siendo las 10:30 am del dia 20 de noviembre del 2023, los miembros del comité de seleccion, designados
mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°236-2023-GM/MDVY, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de CP-SM-3-2023-MDY-1, correspondiente a la CONTRATACION DE SERVICIO
DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO DENOMINADO: “MANTENIMIENTO DEL ACCESO VEHICULAR A LA
HACIENDA CHICA UBICADA EN EL PUEBLO TRADICIONAL EL CERRO DEL DISTRITO DE YARABAMBA - AREQUIPA
- AREQUIPA”, a fin de efectuar la apertura de ofertas, admision, evaluacion, calificacion de las ofertas presentadas:

PRIMERO: De acuerdo con el cronograma del sistema electronico de contrataciones del estado - SEACE, se registraron ‘

electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, de la plataforma del SEACE:
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SEGUNDO: Acto seguido, segun el reporte del SEACE, existen participantes que presentaron su oferta, segun el siguiente
cuadro de la plataforma del SEACE:
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TERCERO: Acto seguido, se procedio a verificar la documentacién de presentacion obligatoria y, cumplan con la
documentacion requerida en las Bases del Procedimiento, determinandose que:

1. El postor CORPORACION CAESSI S.R.L., en su oferta presentada, respecto al Anexo N° 01 Declaracion Jurada
de Datos del Postor, difiere de lo sefialado en las bases integradas del procedimiento, respecto al parrafo de
notificacion de las actuaciones, siendo esto amparable para subsanacion de la oferta, conforme al Articulo 60 del
reglamento. Por lo tanto, corresponde solicitar SUBSANACION.

En consecuencia, el comité procede a notificar al postor CORPORACION CAESSI S.R.L., para la subsanacion de su oferta
a través de la plataforma SEACE debiendo ser subsanado en el plazo de 1 dia habil.

Por lo tanto, a fin de solicitar la respectiva subsanacion del postor observado, el comité de seleccion procede a suspender el
presente acto de admision de ofertas del Procedimiento de Seleccion para la CONTRATACION DE SERVICIO DE
EJECUCION DEL MANTENIMIENTO DENOMINADO: “MANTENIMIENTO DEL ACCESO VEHICULAR A LA HACIENDA
CHICA UBICADA EN EL PUEBLO TRADICIONAL EL CERRO DEL DISTRITO DE YARABAMBA - AREQUIPA -
AREQUIPA”.

Procediéndose a la suscripcion de la presente acta por parte de los miembros del Comité de Seleccion, a las 12:20 horas del
mismo dia, se procede a firmar en sefial de conformidad

HAROLD AUGUSTO CHIGUAY COPA JORG (jNZA LL A
PRIMER MIEMBRO EGUN



MUNICIPALIDAD DISTRITAL

DE YARABAMBA

GESTION 2023 - 2026

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y DESARROLLQ?”

CARTA N° 01-2023-CS/CP03

Yarabamba, 20 de noviembre del 2023

Seiior:

CORPORACION CAESSI S.R.L

Calle Villa Unién S/N Lt 1 Zn A Pueblo Tradicional el Cerro - Yarabamba
ASUNTO: SUBSANACION DE OBSERVACIONES

REFERENCIA: CP N° 3-2023-MDY-1

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para informal que el Organo Encargado de Contrataciones procedio
a verificar el cumplimiento de la documentacién obligatoria para la admisién seﬁalada en el numeral 1.6 del
Capitulo I de las bases del procedimiento, encontrandose que:

v El postor CORPORACION CAESSI S.R.L en su oferta presentada, respecto al Anexo N°
01 Declaracion Jurada de Datos del Postor, difiere de lo sefialado en las bases integradas del
procedimiento, respecto al parrafo de notificacion de las actuaciones;siendo esto amparable
para_subsanacién de la oferta, conforme al Articulo 60 del reglamento. Por lo tanto,
corresponde solicitar SUBSANACION.

En consecuencia, el Comité de Seleccién procede a notificar al postor CORPORACION CAESSI
S.R.L para la subsanacion de su oferta atraves de la plataforma SEACE debiendo ser subsanado en el plazo de
1 dia habil.

Sin otro particular, es todo en cuanto a usted solicitamos

Atentamente,

www.muniyarabamba.gob.pe Q

Calle América Nro. 102 - Plaza Yarabamba
— — Municipalidad Distrital de Yarabamba n



ACTA DE APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
SERVICIOS EN GENERAL

CP-SM-3-2023-MDY-1
CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO DENOMINADO: “MANTENIMIENTO DEL
ACCESO VEHICULAR A LA HACIENDA CHICA UBICADA EN EL PUEBLO TRADICIONAL EL CERRO DEL DISTRITO
DE YARABAMBA - AREQUIPA - AREQUIPA”,
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En las instalaciones de la Oficina de la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de
Yarabamba, siendo las 08:30 am del dia 22 de noviembre del 2023, los miembros del comité de seleccion, designados
mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°236-2023-GM/MDVY, encargado de la preparacién, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de CP-SM-3-2023-MDY-1, correspondiente a la CONTRATACION DE SERVICIO
DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO DENOMINADO: “MANTENIMIENTO DEL ACCESO VEHICULAR A LA
HACIENDA CHICA UBICADA EN EL PUEBLO TRADICIONAL EL CERRO DEL DISTRITO DE YARABAMBA - AREQUIPA
- AREQUIPA”, a fin de efectuar la apertura de ofertas, admision, evaluacién, calificacion de las ofertas presentadas:

PRIMERO: EI Comité de Seleccion de acuerdo a lo establecido en las bases integradas y continuando con la admision de las
ofertas, verifico en la plataforma SEACE que el postor CORPORACION CAESSI SR.L., cumplié con subsanar su oferta.
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SEGUNDO: A continuacion, se procedio a la verificacion de los documentos de presentacién obligatoria solicitados para la
ADMISION de las ofertas, determinandose lo siguiente:

| B#WOSDE‘PREMWMW | con IMA
5 N e AT B i e ey o e ol Al e oS v eod o ] e M e
a) 9€clamm6n jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
}/Documento que acredite la representacion de quien
susteiba 8 ofetia. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de No consigna el objeto
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll de CUMPLE CUMPLE CUMPLE |8 @ contrtaciin, de
la presente seccion. (Anexo N° 3) en las bases del
procedimiento.
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio.
(Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se CUMPLE NO NO NO
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones
(Anexo N° 5)
NO CUMPLE
Presenta la estructura
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente de precios untarios,
el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE bl gl iy
acorde al
procedimiento  de




seleccion, el cual se
encuentra convocado,
bajo el sistema de
suma alzada.

ESTADO

ADMITIDA

ADMITIDA ADMITIDA

NO ADMITIDA

CONSORCIO
LIMA

$/588,390.62

(60 PUNTOS)

62 dias
calendario

(15 PUNTOS)

NO

PRESENTA

(0 PUNTOS)

Meijora 1: NO CUMPLE

No desarolia de manera completa el
Plan de trabajo, respecto a los puntos
b, ¢y f., de acuerdo a lo requerido en
las bases del procedimiento.
Mejora 2: NO CUMPLE

No se menciona la cantidad de
| obreros de la cuadrilla base, por lo
que no se puede determinar el
cumplimiento los porcentajes de
participacion del personal requerido,
de acuerdo a lo requerido en las
bases del procedimiento.

Mejora 3: CUMPLE
(1 PUNTOS)

CUARTO: Acto seguido, se procede a realizar la EVALUACION de las ofertas que fueron admitidas y que forman parte de la
presente acta, segun el siguiente detalle:

76 PUNTOS

Z8Z
INGENIEROS
SRL.

S§/731,858.72

(48.24 PUNTOS)

62 dias
calendario

(15 PUNTOS)

CUMPLE

(15 PUNTOS)

Mejora 1: CUMPLE

Mejora 2: NO CUMPLE

No se menciona la cantidad de
obreros de la cuadrilla base, por o
que no se puede determinar el
cumplimiento los porcentajes de
participacion del personal requerido,
de acuerdo a lo requerido en las
bases del procedimiento.

Mejora 3: NO CUMPLE

El personal auxiliar profesional de la
salud no cumple con la experiencia,
de acuerdo a lo requerido en las
bases del procedimiento.

(5 PUNTOS)

8324 PUNTOS

CORPORACION
CAESSIS.RL.

$/630,000.00

(56.04 PUNTOS)

62 dias
calendario

(15 PUNTOS)

CUMPLE

(15 PUNTOS)

Mejora 1: CUMPLE
Mejora 2: CUMPLE
Mejora 3: CUMPLE

(10 PUNTOS)

96.04 PUNTOS

QUINTO: Acto seguido procedemos con la calificacion de ofertas, de acuerdo al orden de prelacion, segun el siguiente detalle:




HABILITACION

Requisitos:
Registro nacional de proveedores — RNP servicios al Rubro
de la Convocatoria.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Acreditacion;
Registro nacional de proveedores — RNP servicios al Rubro
de la Convocatoria.
B CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL
B.A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
EQUIPO CANTIDAD
CAMION CISTERNA DE 5000 GLNS 1.00
CAMION VOLQUETE DE 15 M3 100
ESTACION TOTAL PRECISION 25 INCLUYE 3 e
PRISMAS :
MOTONIVELADORA DE 140 HP 1.00
e il i el 100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO 00
70-100 HP 8-12 TN (MAQ SERVIDA) ;
Acreditacion;
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la
posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento
estratégico requerido. (Se puede presentar declaracion
jurada).
INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos:
Contar con oficina administrativa que cuente con licencia de
funcionamiento y/o otros documentos de acreditacion y de 50
m2 ylo menos, como minimo ubicada en el distrito de
Yarabamba, para realizar las coordinaciones y notificaciones
entre el contratista y la entidad.
/| Contar con un terreno de como minimo 300 m2 ylo mas,
"'| cercado para ser usado como patio de maquinas como CUMPLE CUMPLE CUMPLE
minimo ubicada en el lugar donde se ejecutaran los trabajos.
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la
posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura
estratégica requerida.
B3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
RESIDENTE: Ingeniero Civil.
Acreditacion:
El TITULO PROFESIONAL sera verificado por el ¢rgano
encargado de las contrataciones o comité de seleccion,
segin cormesponda, en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia  Nacional de Educacion  Superior CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA

Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https:/fenlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a  través  del  siguiente  link
http:/fwww.titulosinstitutos.pe/, segin cormesponda.

En caso TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se
encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe




presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la
formacion académica requerida.

B.3.2

CAPACITACION

Requisitos:
El responsable técnico del servicio en condicion de personal
clave debera acreditar cursos de capacitacion en:

- RESIDENCIA Y/O SUPERVISION DE OBRAS (minimo
120 horas lectivas)

Acreditacion:
Copia simple de CERTIFICADOS, y/o Constancias u otros
documentos segun corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

NO PRESENTA

B4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

RESIDENTE

Experiencia profesional minima acumulada de 24 MESES,
como responsable técnico ylo Residente y/o Supervisor y/o
Jefe de Mantenimiento en la ejecucién en obras o servicios
similares al objeto de la convocatoria contabilizados a la fecha
de presentacion de propuestas que se computa desde la
colegiatura.

En ese sentido el responsable técnico del mantenimiento
debe ser un profesional colegiado habilitado y especializado
establecido en art 179-179.3 RLCE

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuesto.

rvicios u Obras Similares: MANTENIMIENTO DE VIAS O
ARRETERAS Y/O MANTENIMIENTO DE CAMINOS
VECINALES

CUMPLE

CUMPLE

NO PRESENTA

NP,
2

N

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 1,950,235.13 (Un millbn novecientos
cincuenta mil doscientos treinta y cinco con 13/100 soles), por
la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segln corresponda.

Servicios Similares: MANTENIMIENTO DE VIAS O
CARRETERAS YI/O MANTENIMIENTO DE CAMINOS
VECINALES

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de deposito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier ofro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones..

CUMPLE

Acredita  un  monto
facturado de
S/2,242,800.00, en la
contratacién de servicios
iguales o similares al objeto
de la convocatoria.

CUMPLE

Acredita  un  monto
facturado de
S/307164371, en |la
contratacion de servicios
iguales o similares al objeto
de la convocatoria.

CUMPLE

Acredita  un monto
facturado de
S2,81542590, en la
contratacién de servicios
iguales o similares al objeto
de la convocatoria.

ESTADO

CALIFICADA

CALIFICADA

NO CALIFICADA

SETIMO: El comité de seleccion luego de la admision, calificacion y evaluacion de ofertas, procede a otorgar la Buena Pro




del procedimiento de seleccion CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO DENOMINADO:
MANTENIMIENTO DEL CAMINO VECINAL EN EL SECTOR LAS PALMERAS ACCESO A LA HACIENDA Y SALIDAA LA
CARRETERA CHAPI EN EL PUEBLO TRADICIONAL DE YARABAMBA, DISTRITO DE YARABAMBA, AREQUIPA,

AREQUIPA, al postor CORPORACION CAESSI S.R.L., por el monto de S/ $/630,000.00 (Seiscientos Treinta Mil con 00/100
Soles).

Estando conformes los presentes, siendo las 10:00 horas del mismo dia se procede a firmar en sefial de conformidad.

ERICVITALIANG ESCOBEDO ASPAJO
PRESIDENTE TITULAR

HAROLD AUGUSTO CHIGUAY COPA
PRIMER MIEMBRO




